
 

 

Rozogi, 27 stycznia 2022 r. 

ROŚ.6220.10.2021 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH   UWAUNKOWANIACH 
  

         Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2021 r., poz. 735) oraz  art. 71, art. 75 ust.1 pkt 4, art. 84 ust.1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r, poz. 2373 z późn. zm.) w nawiązaniu 

do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących oddziaływać 

na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz.1839) oraz po rozpatrzeniu wniosku Firmy Transportowo-Usługowej 

Krzysztof Bączek, z siedzibą Bandysie 44, 07-431 Czarnia o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu i wstępnej przeróbce piasku ze żwirem ze 

złoża kruszywa naturalnego KLON w nowo wyznaczonych granicach, zlokalizowanego w obszarze działek ew. 

nr: 251/2, 251/1, 254/, 255 obręb Klon, gmina Rozogi 

ORZEKAM 

I. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego 

na wydobywaniu i wstępnej przeróbce piasku ze żwirem ze złoża kruszywa naturalnego KLON  
w nowo wyznaczonych granicach, zlokalizowanego w obszarze działek ew. nr: 251/2, 251/1, 254/, 255 

obręb Klon, gmina Rozogi 
II. określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji oraz użytkowania 

przedsięwzięcia 

a. eksploatację złoża prowadzić wyłącznie w granicach udokumentowanego złoża i projektowanego 

obszaru górniczego; 

b. w celu zachowania naturalnego składu granulometrycznego i chemicznego warstwy glebowej, 

zdejmowanie i składowanie nadkładu prowadzić selektywnie; 

c. w celu ochrony sąsiednich gruntów, dróg i terenów leśnych przed skutkami prowadzonych prac 

górniczych w projekcie zagospodarowania złoża zostaną dla nich zaprojektowane pasy ochronne, 

wyznaczone zgodnie z Polską Normą „PN-G-02100 – Górnictwo odkrywkowe”, które będą wynosić: 

-od gruntów obcych – pas o szerokości 6 m; 

-od gruntów leśnych – pas o szerokości równej docelowej wysokości drzew nie mniejszej niż 6 m; 

-od dróg – pas o szerokości 10 m; 

d. wszelkie prace przygotowawcze do eksploatacji (tj. zdjęcie nadkładu) wykonywać poza sezonem 

lęgowym ptaków (właściwym terminem na prowadzenie takich prac będzie okres od 16 września do 

końca lutego); 

e. zwałowiska zewnętrzne z wierzchnich warstw ziemi utworzone w początkowych etapach prac na 

możliwie dużej ich powierzchni należy pozostawić do naturalnej, ciągłej sukcesji przez cały okres 

eksploatacji złoża – czyli w miarę możliwości ograniczyć ich przemieszczanie, rozjeżdżanie itp; 

f. teren poeksploatacyjny należy poddać rekultywacji w celu odtworzenia różnorodności biologicznej:  

-w ramach rekultywacji należy uformować zbocza do uzyskania kąta naturalnego stoku i przykryć je 

warstwą gruntu zdjętą przy odkrywaniu warstw powierzchniowych eksploatowanego złoża w celu 

umożliwienia swobodnej migracji zwierząt, 

- złoże zrekultywować w kierunku rolnym ze zbiornikiem wodnym; 

g. nadkład gromadzić na zwałowiskach, początkowo usuwać go na zwałowiska zewnętrzne i tymczasowe 

wewnętrzne lub bezpośrednio do wyrobiska poeksploatacyjnego. Zwały wewnętrzne nadkładu 

sytuować na dnie wyrobiska poeksploatacyjnego, powstałego po całkowitym wydobyciu danej części 

złoża; 

h. nadkład w całości wykorzystać do rekultywacji, głównie złagodzenia skarp końcowych i wyrównania 

terenów przyległych oraz odtworzenia gleby; 

i. nadkład zdejmować sukcesywnie wraz z postępem frontu robót wydobywczych; 

j. w celu maksymalnego zminimalizowania uciążliwości oddziaływania akustycznego kopalni należy: 

-prace przygotowawcze oraz rekultywacyjne prowadzić wyłącznie w godzinach od 6:00 do 22:00; 

- prace przeróbcze oraz wydobycie kopaliny prowadzić wyłącznie w godzinach od 6:00 do 22:00; 

k. w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia odpady magazynować w sposób selektywny,  

a następnie przekazywać specjalistycznym firmom posiadającym stosowne zezwolenia; 

l. tankowanie oraz serwisowanie i naprawę maszyn i urządzeń prowadzić poza terenem wyrobiska; 

m. nie dopuścić do zanieczyszczenia gruntu substancjami ropopochodnymi poprzez częste kontrole  

i konserwacje sprzętu mechanicznego wykorzystywanego w pracach kopalni; na wypadek wystąpienia 

wycieku substancji szkodliwych, wykonawca robót winien posiadać odpowiednie sorbenty do strącania 

zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np.: paliw, smarów) i syntetycznych (np.: olejów). 

 



UZASADNIENIE 
 

  Wnioskiem z dnia  3 stycznia 2022 r. inwestor Firma Transportowo-Usługowa Krzysztof Bączek, z 

siedzibą Bandysie 44, 07-431 Czarnia zwróciła się do Wójta Gminy Rozogi o wydanie decyzji   

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu i wstępnej przeróbce 

piasku ze żwirem ze złoża kruszywa naturalnego KLON w nowo wyznaczonych granicach, zlokalizowanego w 

obszarze działek ew. nr: 251/2, 251/1, 254/, 255 obręb Klon, gmina Rozogi 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko dołączono poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz  

z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych oraz wypisy z ewidencji gruntów 

działek, w obrębie których przebiegać będzie planowana inwestycja. We wniosku i w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Dnia 7 stycznia 2022 r. wszczęto postępowanie administracyjne, powiadamiając strony (pismo Wójta 

Gminy Rozogi, znak: ROŚ.6220.10.2022 z dnia 7 stycznia 2022 r.)  o planowanym przedsięwzięciu  

i o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Rozogi. Jednocześnie organ zgodnie  

z art. 64 ust.1  w/w ustawy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego – 

Wody Polskie o opinię w sprawie stwierdzenia potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zgodnie z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r . w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) można 

zakwalifikować do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko: 

 - § 3 ust. 1, pkt. 40a – wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową, inne niż wymienione w § ust. 1 pkt 

27 lit a: a) bez względu na powierzchnię obszaru górniczego: na terenie gruntów leśnych lub w odległości nie 

większej niż 100 m od nich; jeżeli w odległości nie większej niż 0,5 km od miejsca planowanego wydobywania 

kopaliny metodą odkrywkową znajduje się inny obszar górniczy ustanowiony dla wydobywania kopalin metodą 

odkrywkową, 

- § 3 ust. 1 pkt 39 – instalacje do przerobu kopalin inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 26 

Organy te wydały opinie:   

− Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny – pismo z dnia 17 grudnia 2021r. znak: ZNS.4083.1.67.2021,  

stwierdził, że nie posiada kompetencji do wydania opinii w przypadku inwestycji wymagających uzyskania 

koncesji na wydobywanie kopalin ze złoża, 

− Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – pismo z dnia 16 grudnia 2021 r. (data wpływu:  

20 grudnia 2021 r.) znak: BI.ZZŚ.5.4360.402.2021.HN, w którym nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 

− Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie - pismo  z dnia 5 stycznia 2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.780.2021.AZ.2, wyraził opinie, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przy rozpoznaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia uwzględniono łącznie następujące uwarunkowania:  

 

I. RODZAJ, CECHY, SKALA I USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie będzie polegało na wydobywaniu i wstępnej przeróbce piasku ze żwirem ze złoża 

kruszywa naturalnego KLON w nowo wyznaczonych granicach wydobycia, zlokalizowanego w obszarze 

działek ewidencyjnych nr: 251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon, gmina Rozogi (powiat szczycieński, 

województwo warmińsko-mazurskie).  

W obszarze złoża objętego niniejszym Wnioskiem, tj. w obszarze działek ewidencyjnych o nr:  

− 251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon znajduje się kopalnia kruszywa naturalnego „KLON V”. Koncesja, 

na podstawie której funkcjonowała przedmiotowa kopalnia, aktualnie już wygasła. W ramach prowadzonego 

ówcześnie wydobycia złoże „KLON V” zostało częściowo wyeksploatowane. Eksploatacja złoża została 

zaniechana.  

− 251/2 obręb 0007 Klon zlokalizowana jest kopalnia kruszywa naturalnego „KLON II”. Koncesja, na 

podstawie której funkcjonowała przedmiotowa kopalnia, aktualnie już wygasła. W ramach prowadzonego 

ówcześnie wydobycia złoże „KLON II” zostało częściowo wyeksploatowane. Eksploatacja złoża została 

zaniechana.  

Wnioskodawca będzie starał się o uzyskanie nowej koncesji dla objętego niniejszym Wnioskiem złoża.  

Planowana eksploatacja złoża KLON w nowo wyznaczonych granicach, zlokalizowanego na działkach nr: 

251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon, prowadzona będzie metodą odkrywkową, systemem ścianowym, bez 

użycia materiałów wybuchowych.  



Obszar planowanego do eksploatacji złoża KLON w nowo wyznaczonych granicach, zlokalizowanego w 

obszarze działek ew. nr: 251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon, otoczony jest terenami dawnych żwirowni, 

które porośnięte są samosiewami drzew. Ponadto, od północy, zachodu i wschodu wokół złoża zlokalizowane są 

w pewnej odległości lasy, przy czym od północy jest to zaledwie ok. 15 m oddalenia.  

Nad gruntami działki nr 251/2 obręb 0007 Klon przebiega napowietrzna linia elektroenergetyczna. Nie 

będzie ona kolidowała z planowanym przedsięwzięciem.  

Dojazd do złoża odbywał się będzie istniejącymi drogami dojazdowymi do starej żwirowni złoża „KLON 

V” 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie zostanie zlokalizowane na:  

− obszarach wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach 

łęgowych oraz ujściach rzek,  

− obszarach wybrzeży i środowiska morskiego,  

− obszarach górskich lub leśnych,  

− obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych,  

− obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i 

zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach Natura 2000, oraz 

pozostałych formach ochrony przyrody,  

− obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo 

ich przekroczenia,  

− obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne,  

− obszarach o gęstym zaludnieniu,  

− obszarach przylegających do jezior,  

− obszarach uzdrowisk oraz obszarach ochrony uzdrowiskowej.  

Planowane przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane w obszarze działek nr 251/2, 251/1, 254, 255 obręb 

0007 Klon, gmina Rozogi (powiat szczycieński, województwo warmińsko-mazurskie) o sumarycznej 

powierzchni 8,15 ha.  

Powierzchnia złoża objętego niniejszym Wnioskiem wynosi ok. 1,7 ha. Jest to powierzchnia 

przeznaczona do planowanej eksploatacji. Obszar górniczy będzie wyznaczony w obrębie działek 

przeznaczonych pod inwestycję i wynosić będzie do 2,0 ha.  

Teren planowanego wydobycia obejmuje swą powierzchnią grunty orne IVb, V i VI klasy bonitacyjnej 

gleb. 

 

II. ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

 

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery  

Emisje do atmosfery to głównie emisje niezorganizowane pyłów oraz substancji powstałych ze spalania 

paliw w silnikach maszyn pracujących przy urobku oraz samochodów ciężarowych do transportu kruszywa. Z 

uwagi na skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się ponadnormatywnych emisji w przypadku analizowanej 

instalacji. Emisja będzie miała charakter lokalny, niezorganizowany.  

Działania mające na celu ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz zapobieganie negatywnym 

skutkom oddziaływań na środowisko:  

− stosowanie sprzętu w dobrym stanie technicznym,  

− stosowanie paliw spełniających normy,  

− przeprowadzanie przez serwisy zewnętrzne okresowych przeglądów technicznych i konserwacja urządzeń 

zapewniająca możliwość dalszej eksploatacji w dłuższym okresie czasu i wymaganej sprawności,  

− zastosowanie nowoczesnych rozwiązań i mniej energochłonnych (mniejsze zużycie paliwa), a przez to 

korzystniejsze z punktu widzenia ochrony atmosfery,  

− prawidłowe prowadzenie procesu manipulacji kopaliną,  

− transport kopaliny zgodnie z przepisami w tym zakresie.  

Ochrona przed hałasem  

Zgodnie z obowiązującą ustawą Prawo ochrony środowiska, ochrona przed hałasem polega na 

zapewnieniu jak najlepszego stanu akustycznego środowiska w szczególności poprzez: utrzymanie poziomu 

hałasu poniżej dopuszczalnego lub co najmniej na tym poziomie, zmniejszanie poziomu hałasu, co najmniej do 

dopuszczalnego, gdy nie jest on dotrzymany.  

Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia minimalizację emisji hałasu można uzyskać dzięki 

zastosowaniu niżej wymienionych rozwiązań:  

− prowadzenie prac przygotowawczych wyłącznie w czasie dnia tj. w godzinach od 600 do 2200;  

− wykorzystywane maszyny i urządzenia powinny być sprawne i spełniać wymagania określone w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla 

urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. U. z 2005 r. Nr 

263, poz. 2202 z późn. zm.).  

Natomiast na etapie eksploatacji należy zastosować następujące rozwiązania:  

− nie przewiduje się pracy instalacji w porze nocy tj. w godzinach od 2200 do 600;  



− nie przewiduje się pracy kopalni w okresach, kiedy ziemia jest zamarznięta;  

− wykorzystywane maszyny i urządzenia powinny być sprawne i spełniać wymagania określone w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla 

urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. U. z 2005 r. Nr 

263, poz. 2202 z późn. zm.).  

Na etapie rekultywacji planowanego przedsięwzięcia minimalizację emisji hałasu można uzyskać dzięki 

zastosowaniu niżej wymienionych rozwiązań:  

− prowadzenie prac rekultywacyjnych jedynie w czasie dnia tj. w godzinach od 600 do 2200;  

− wykorzystywane maszyny i urządzenia powinny być sprawne i spełniać wymagania określone w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla 

urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. U. z 2005 r. Nr 

263, poz. 2202 z późn. zm.).  

Ograniczenie emisji odpadów  

Na etapie realizacji nastąpi zdjęcie nadkładu w celu udostępnienia warstwy złożowej do wydobycia. 

Nadkład będzie tymczasowo magazynowany i zostanie wykorzystywany do rekultywacji.  

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z 

późn. zm.) każdy, kto podejmuje działania powodujące lub mogące powodować powstanie odpadów, czyli w 

analizowanym przypadku Wnioskodawca prowadzący działalność wydobywczą, powinien planować, 

projektować i prowadzić ją przy użyciu takich sposobów produkcji oraz surowców i materiałów, aby w 

pierwszej kolejności zapobiegać powstawaniu odpadów lub ograniczać ilość odpadów i ich negatywne 

oddziaływanie na życie i zdrowie ludzi oraz na środowisko.  

W przypadku planowanej inwestycji ograniczenie emisji odpadów realizowane będzie m.in. poprzez:  

− przestrzeganie zasad prawidłowej eksploatacji maszyn pracujących na potrzeby eksploatacji i wstępnej 

przeróbki kruszywa;  

− używanie dobrej jakości olejów silnikowych.  

Ochrona środowiska gruntowo-wodnego  

Etap realizacji  

− zdejmowanie i magazynowanie nadkładu należy prowadzić selektywnie celem zachowania naturalnego 

składu granulometrycznego i chemicznego warstwy glebowej i jej podglebia dla przeprowadzenia właściwej 

rekultywacji warstwy glebowej i jej podglebia, w stopniu zbliżonym do warunków naturalnych;  

− należy zachować pasy ochronne dla sąsiednich gruntów, zgodnie z normą „PN-G-02100 - Górnictwo 

odkrywkowe”;  

− maszyny i urządzenia wykorzystywane podczas robót górniczych udostępniających należy objąć 

systematyczną kontrolą techniczną i serwisową określoną w dokumentacji techniczno-ruchowej celem 

wyeliminowania zdarzeń awaryjnych grożących niekontrolowanym (w tym szczególnie powolnym i trudno 

zauważalnym) wyciekom produktów ropopochodnych;  

− na terenie planowanej inwestycji możliwe jest wykonywanie jedynie drobnych napraw maszyn i urządzeń, w 

sposób uniemożliwiający powstanie wycieków;  

− poważne naprawy maszyn i urządzeń należy wykonywać poza terenem analizowanej inwestycji;  

− napełnianie maszyn i urządzeń paliwem należy wykonywać poza terenem inwestycji;  

− teren inwestycji należy wyposażyć w sorbent służący do likwidacji ewentualnie powstałych wycieków 

substancji ropopochodnych.  

Etap eksploatacji  

− zasoby złoża należy optymalnie wykorzystać i chronić zasoby nieprzemysłowe poprzez planowanie 

wydobywania kopaliny metodą odkrywkową wyłącznie w granicach ustanowionego obszaru górniczego z 

racjonalnym wykorzystaniem zasobów kopaliny o różnych parametrach;  

− należy zapobiegać osuwiskom skarp końcowych wyrobiska poprzez ich formowanie pod kątem mniejszym 

od naturalnego zsypu urabianej kopaliny bezpośrednio po zakończeniu wydobywania kopaliny w danej 

części złoża;  

− maszyny i urządzenia wykorzystywane podczas robót górniczych należy objąć systematyczną kontrolą 

techniczną i serwisową określoną w dokumentacji techniczno-ruchowej celem wyeliminowania zdarzeń 

awaryjnych grożących niekontrolowanym (w tym szczególnie powolnym i trudno zauważalnym) wyciekiem 

produktów ropopochodnych;  

− na terenie planowanej inwestycji możliwe jest wykonywanie jedynie drobnych napraw maszyn i urządzeń, 

niewiążących się z możliwością powstania wycieków;  

− poważne naprawy maszyn i urządzeń należy wykonywać poza terenem analizowanej inwestycji;  

− napełnianie maszyn i urządzeń paliwem należy wykonywać poza terenem inwestycji;  

− teren inwestycji należy wyposażyć w sorbent służący do likwidacji ewentualnie powstałych wycieków 

substancji ropopochodnych;  

− należy bezwzględnie przestrzegać ustaleń określonych w koncesji na wydobywanie kopaliny, zarówno w 

zakresie działalności górniczej, jak i ochrony środowiska.  

Etap rekultywacji  

− rekultywację terenów poeksploatacyjnych należy prowadzić zgodnie z odpowiednią decyzją określającą 

termin i kierunek rekultywacji;  



− szczególną uwagę należy zwrócić na maksymalne łagodzenie skarp wzdłuż dróg dojazdowych i sąsiednich 

terenów nie objętych dotychczas działalnością górniczą. Miejsca te zazwyczaj bywają wykorzystane do 

składowania odpadów komunalnych przez okoliczną ludność. Tworzone w ten sposób tzw. „dzikie 

wysypiska śmieci” mogą stanowić poważne zagrożenie dla wód gruntowych, nawet w stopniu znacznie 

większym aniżeli sama eksploatacja złoża;  

− wyeksploatowane złoże po wykonaniu rekultywacji i właściwym zagospodarowaniu terenów 

poeksploatacyjnych należy wykorzystać zgodnie z kierunkiem rekultywacji określonym przez właściwy 

organ.  

Ochrona środowiska przyrodniczego  

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze podlegającym ochronie na podstawie ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz.55 z późn. zm.).  Dla terenu 

inwestycji i jego otuliny przeprowadzone zostały przez mgr Krzysztofa Lewandowskiego obserwacje 

przyrodnicze, podczas których oceniony został status gniazdowy odnotowanych na terenie inwestycji gatunków i 

charakterystyka statusu ochrony. Wyniki obserwacji zestawione zostały w opracowaniu pt. „Rozpoznanie 

przyrodnicze dla przedsięwzięcia polegającego na wydobyciu oraz wstępnej przeróbce piasku ze żwirem na 

działkach nr 251/2, 251/1, 255 i 254 i w ich otulinie, obręb Klon, gm. Rozogi, woj. warmińsko-mazurskie”  

Zgodnie z ww. opracowaniem na terenie inwestycji nie stwierdzono żadnych roślin ani siedlisk 

chronionych. Teren ten, to dawna żwirownia, aktualnie w wyniku sukcesji roślinności opanowana przez 

lekkonasienne gatunki drzew, a zwłaszcza sosnę. Przedsięwzięcie będzie wymagało wycinki drzew i krzewów. 

Zestawienie informacji dotyczących drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki przedstawiono w punkcie 3.3. 

niniejszej karty informacyjnej.  

Z powodu wczesnej fazy sukcesji brakuje tu dojrzałych drzew, które są najchętniej i najczęściej 

zasiedlane przez ptaki. W miejscu przeznaczonym pod inwestycję ptaki gniazdują w minimalnym stopniu z 

powodu małej ilości siedlisk nadających się do gniazdowania. Gnieżdżą się tutaj jedynie gatunki związane z 

krzewami lub skrajami zadrzewień. Były to dwie pary cierniówek i jedna para trznadli. Więcej gatunków, 

zaobserwowano w otulinie inwestycji (8 gatunków w tym 5 gniazdujących). Jest to jednak nadal niewielka 

liczba, co świadczy o słabym zróżnicowaniu siedliskowym.  

Ponadto z powodu dużej ilości siedlisk zastępczych w bezpośredniej styczności z inwestycją ptaki nie 

będą podatne na wpływ planowanej inwestycji, realizacja inwestycji na przedmiotowym terenie nie wywoła 

istotnych zmian w ornitofaunie.  

Przedmiotowa inwestycja nie wpłynie też w istotny sposób na płazy i gady, ponieważ na terenie 

inwestycji ich nie ma. Możliwe jest występowanie jaszczurek ale ze względu na swój tryb życia wydobycie 

piasku nie stanowi dla nich żadnego zagrożenia.  

Na terenie przeznaczonym pod inwestycję stwierdzono występowanie jednego gatunku bezkręgowca 

objętego częściową ochroną gatunkową. Był to trzmiel ziemny. Trzmiele należą do gatunków mobilnych, które 

będą żerować na innych pobliskich terenach gdzie nie brakuje miododajnych roślin zielnych, a więc 

przedmiotowa inwestycja nie wpłynie w istotny sposób na bezkręgowce chronione.  

 

III. MOŻLIWOŚĆ TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

Ze względu na lokalizację przedsięwzięcia, jego funkcjonowanie nie będzie związane z transgranicznym 

oddziaływaniem na środowisko. 

IV. ODDZIAŁYWANIE SKUMULOWANE Z INNYMI PRZEDSIĘWZIĘCIAMI   

 

Zgodnie z pismem Urzędu Gminy Rozogi z dnia 14 lipca 2021 r. znak: ROŚ.1431.16.2021 w promieniu 

0,1 km od planowanej inwestycji nie były wydawane decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Zgodnie z danymi Systemu Gospodarki i Ochrony Bogactw Mineralnych „MIDAS” w sąsiedztwie 

planowanego przedsięwzięcia istnieją następujące złoża kopaliny stałej:  

1) złoże „KLON V”, którego powierzchnia w części zlokalizowana jest w granicach złoża objętego niniejszym 

Wnioskiem – złoże nieeksploatowane, eksploatacja zakończona;  

2) złoże „KLON II”, którego powierzchnia w części zlokalizowana jest w granicach złoża objętego niniejszym 

Wnioskiem – złoże nieeksploatowane, eksploatacja zakończona;  

3) złoże „KLON I” zlokalizowane w odległości ok. 160 m w kierunku południowo-zachodnim względem granic 

złoża objętego niniejszym Wnioskiem – złoże nieeksploatowane;  

4) złoże „KLON” zlokalizowane w odległości ok. 190 m w kierunku południowo-wschodnim od granic złoża 

objętego niniejszym Wnioskiem – złoże nieeksploatowane;  

5) złoże „KLON na dz. 259” zlokalizowane w odległości ok. 310 m w kierunku południowo-zachodnim 

względem granic złoża objętego niniejszym Wnioskiem – złoże nieeksploatowane;  

6) złoże „KLON 6” zlokalizowane w odległości ok. 440 m w kierunku południowym względem granic złoża 

objętego niniejszym Wnioskiem – złoże eksploatowane.  

7) złoże „KLON 4” – złoże zlokalizowane w odległości ok. 540 m w kierunku południowo-wschodnim 

względem granic złoża objętego niniejszym Wnioskiem – złoże eksploatowane;  

8) złoże „KLON 3” – złoże zlokalizowane w odległości ok. 640 m w kierunku południowo-wschodnim 

względem granic złoża objętego niniejszym Wnioskiem – złoże nieeksploatowane;  



9) złoże „KLON VIII” – złoże zlokalizowane w odległości ok. 860 m w kierunku południowo-wschodnim 

względem granic złoża objętego niniejszym Wnioskiem – złoże eksploatowane;  

10) złoże „KLON IX” – złoże zlokalizowane w odległości ok. 870 m w kierunku południowo-wschodnim 

względem granic złoża objętego niniejszym Wnioskiem – złoże eksploatowane.  

Większość ww. złóż kruszywa naturalnego nie jest eksploatowana. W związku z powyższym nie ma 

możliwości kumulowania się oddziaływań w zakresie emisji przedmiotowej inwestycji z którymkolwiek z nich.  

Zgodnie z informacjami uzyskanymi z systemu „MIDAS” oraz od Wnioskodawcy, aktualnie prowadzona jest 

eksploatacja na czterech złożach spośród wyżej wymienionych, tj. na złożach: „KLON 6”, „KLON 4”, „KLON 

VIII”, „KLON IX”. Najbliższym z eksploatowanych aktualnie złóż jest złoże „KLON 6”, zlokalizowane na 

działce 264 obręb 0007 Klon. Znajduje się ono stosunkowo daleko od planowanego przedsięwzięcia, tj. w 

odległości ok. 440 m w kierunku południowym.  

Powierzchnia złoża „KLON 6” wynosi 3,12 ha, a jego wydobycie prowadzone jest od 2021 roku. Przy 

czym eksploatacja nie jest prowadzona w sposób ciągły. Wydobycie prowadzone jest tylko w krótkich okresach 

w ciągu roku.  

Ze względu na okresowość wydobycia złoża „KLON 6” oraz jego spore oddalenie od analizowanego 

przedsięwzięcia nie przewiduje się wystąpienia oddziaływań skumulowanych pomiędzy planowanym 

przedsięwzięciem, a żwirownią „KLON 6”. 

 

V. OBSZARY PODLEGAJĄCE OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 16 KWIETNIA 

2004 R. O OCHRONIE PRZYRODY, ZNAJDUJĄCE SIĘ W ZASIĘGU ZANCZĄCEGO 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

W myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z 

późn. zm.) formami ochrony przyrody są:  

− parki narodowe,  

− rezerwaty przyrody,  

− parki krajobrazowe,  

− obszary chronionego krajobrazu,  

− obszary Natura 2000,  

− pomniki przyrody,  

− stanowiska dokumentacyjne,  

− użytki ekologiczne,  

− zespoły przyrodniczo-krajobrazowe,  

− ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest położone w obrębie żadnej z ww. form ochrony przyrody.  

Lokalizacje najbliższych form ochrony przyrody zostały określone względem terenu planowanego do wydobycia 

złoża KLON w nowo wyznaczonych granicach.  

Parki narodowe  

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na terenie parku narodowego, ani w jego 

pobliżu.  

Parki krajobrazowe  

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na terenie parku krajobrazowego. Najbliżej 

zlokalizowanym względem terenu przedsięwzięcia parkiem krajobrazowym jest Mazurski Park Krajobrazowy - 

otulina, oddalony o ok. 14,9 km w kierunku północno-wschodnim.  

Natura 2000  

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 

2000. Najbliższym obszarem Natura 2000 względem terenu planowanego przedsięwzięcia jest Obszar Specjalnej 

Ochrony (OSO) Puszcza Piska PLB280008, zlokalizowany w kierunku północno-wschodnim oraz południowo-

zachodnim, w minimalnej odległości ok. 3,4 km. 

Rezerwaty przyrody  

Teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na terenie rezerwatu przyrody. Najbliżej położonym 

rezerwatem przyrody jest rezerwat Pupy, który oddalony jest względem planowanego przedsięwzięcia o ok. 10,3 

km w kierunku północno-wschodnim.  

Obszary chronionego krajobrazu  

Analizowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w obszarze chronionego krajobrazu. Najbliższą 

formą ochrony tego typu jest Spychowski Obszar Chronionego Krajobrazu, który oddalony jest względem 

planowanego przedsięwzięcia o ok. 9,9 km w kierunku północnym.  

Zespoły przyrodniczo-krajobrazowe  

Teren analizowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w obszarze zespołu przyrodniczo-

krajobrazowego. Najbliższą względem planowanego przedsięwzięcia formą ochrony tego typu jest Zespół 

Przyrodniczo-Krajobrazowy Zyzdrój, oddalony o ok. 14 km w kierunku północnym.  

Użytki ekologiczne  

Na terenie przedmiotowego przedsięwzięcia nie są zlokalizowane użytki ekologiczne. Najbliższą formą 

ochrony tego typu jest użytek ekologiczny o nazwie Kosaciec, oddalony o ok. 15,2 km w kierunku północno-

wschodnim względem terenu planowanego przedsięwzięcia.  



Stanowiska dokumentacyjne  

Na terenie przedsięwzięcia, ani w jego pobliżu nie występują stanowiska dokumentacyjne.  

Pomniki przyrody  

Na terenie analizowanego przedsięwzięcia nie znajdują się pomniki przyrody. Najbliższym pomnikiem 

przyrody zlokalizowanym w pobliżu analizowanego przedsięwzięcia jest drzewo gatunku dąb szypułkowy - 

Quercus robur o wysokości 36 m i pierśnicy 135 cm, którego stanowisko znajduje się w odległości ok. 1,9 km w 

kierunku północno-zachodnim względem terenu przedsięwzięcia. 

 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji . 

POUCZENIE 

   Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu 

oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

  Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-27 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnieniu informacji i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.  

z 2021 r, poz. 247), przy czym zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony w terminie 

6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

  Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Rozogi w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

Załączniki: 

     1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Firma Transportowo-Usługowa Krzysztof Bączek,  
2. Strony postępowania  

3. A/a 

Do informacji: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do decyzji 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Przedsięwzięcie będzie polegało na wydobywaniu i wstępnej przeróbce piasku ze żwirem ze złoża 

kruszywa naturalnego KLON w nowo wyznaczonych granicach wydobycia, zlokalizowanego w obszarze 

działek ewidencyjnych nr: 251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon, gmina Rozogi (powiat szczycieński, 

województwo warmińsko-mazurskie).  

W obszarze złoża objętego niniejszym Wnioskiem, tj. w obszarze działek ewidencyjnych o nr:  

− 251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon znajduje się kopalnia kruszywa naturalnego „KLON V”. 

Koncesja, na podstawie której funkcjonowała przedmiotowa kopalnia, aktualnie już wygasła.  W 

ramach prowadzonego ówcześnie wydobycia złoże „KLON V” zostało częściowo wyeksploatowane. 

Eksploatacja złoża została zaniechana.  

− 251/2 obręb 0007 Klon zlokalizowana jest kopalnia kruszywa naturalnego „KLON II”. Koncesja, na 

podstawie której funkcjonowała przedmiotowa kopalnia, aktualnie już wygasła. W ramach 

prowadzonego ówcześnie wydobycia złoże „KLON II” zostało częściowo wyeksploatowane. 

Eksploatacja złoża została zaniechana.  

Wnioskodawca będzie starał się o uzyskanie nowej koncesji dla objętego niniejszym Wnioskiem złoża.  

Planowana eksploatacja złoża KLON w nowo wyznaczonych granicach, zlokalizowanego na działkach nr: 

251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon, prowadzona będzie metodą odkrywkową, systemem ścianowym, bez 

użycia materiałów wybuchowych.  

Powierzchnia planowanego do wydobycia złoża wynosi ok. 1,7 ha.  

Powierzchnia obszaru górniczego wynosić będzie do 2,0 ha.  

Zasoby kopaliny ogółem wynoszą ok. 0,2 mln Mg, w tym:  

 ok. 0,1 mln Mg w warstwie suchej,  

 ok. 0,1 mln Mg w warstwie zawodnionej.  

Obszar planowanego do eksploatacji złoża KLON w nowo wyznaczonych granicach, zlokalizowanego 

w obszarze działek ew. nr: 251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon, otoczony jest terenami dawnych żwirowni, 

które porośnięte są samosiewami drzew. Ponadto, od północy, zachodu i wschodu wokół złoża zlokalizowane są 

w pewnej odległości lasy, przy czym od północy jest to zaledwie ok. 15 m oddalenia.  

Nad gruntami działki nr 251/2 obręb 0007 Klon przebiega napowietrzna linia elektroenergetyczna. Nie będzie 

ona kolidowała z planowanym przedsięwzięciem.  

Dojazd do złoża odbywał się będzie istniejącymi drogami dojazdowymi do starej żwirowni złoża 

„KLON V” 

Przedsięwzięcie będzie polegało na wydobywaniu i wstępnej przeróbce piasku ze żwirem ze złoża 

kruszywa naturalnego KLON w nowo wyznaczonych granicach wydobycia, zlokalizowanego w obszarze 

działek ewidencyjnych nr: 251/2, 251/1, 254, 255 obręb 0007 Klon, gmina Rozogi (powiat szczycieński, 

województwo warmińsko-mazurskie).  

Powierzchnia złoża objętego niniejszym Wnioskiem wynosi ok. 1,7 ha. Jest to powierzchnia 

przeznaczona do planowanej eksploatacji. Obszar górniczy będzie wyznaczony w obrębie działek 

przeznaczonych pod inwestycję i wynosić będzie do 2,0 ha.  

Szacowana wielkość zasobów kruszywa wynosi ok. 0,2 mln Mg.  

Planowane maksymalne wydobycie kopaliny będzie się kształtowało na poziomie do 20 000 m3 

rocznie, tj. do ok. 31 000 Mg/rok (20 000 m3 x 1,55 𝑀𝑔m3 = 31 000 Mg).  

Dynamika wydobycia będzie zmienna. Planowane średnioroczne wydobycie kopaliny będzie się 

kształtowało na poziomie ok. 15 000 Mg i będzie się wahać w zależności od zapotrzebowania na surowiec. 

Eksploatacja złoża prowadzona będzie metodą odkrywkową, systemem ścianowym, dwoma piętrami w 

warstwie suchej i jednym w warstwie zawodnionej. Urabianie będzie się odbywać bez użycia środków 

wybuchowych. Roboty górnicze związane z udostępnieniem, eksploatacją i magazynowaniem nadkładu będą 

prowadzone w granicach projektowanego obszaru górniczego. Przewidywany czas eksploatacji szacowany jest 

na do 15 lat.  

Przewidywany okres rekultywacji wynosić będzie do 2 lat od momentu zakończenia eksploatacji. 

Dokładny sposób i kierunek w jakim będzie zrekultywowany teren zostanie określony przez starostę w decyzji o 

kierunkach i terminie rekultywacji.  

W ramach funkcjonowania planowanej inwestycji można wyróżnić następujące etapy:  

− prace przygotowawcze,  

− roboty udostępniające,  

− eksploatację,  

− rekultywację wyrobisk poeksploatacyjnych.  

 

Zakres prac przygotowawczych, poprzedzających roboty górnicze, w rozpatrywanej kopalni kruszywa 

naturalnego obejmuje:  

− wytyczenie w terenie, w ramach przemieszczania się eksploatacji, granic złoża, obszaru i terenu górniczego,  

− oznakowanie terenu inwestycji,  



− wytyczenie szlaków komunikacyjnych (nieutwardzonych dróg i placów),  

− wycinka drzew i krzewów których gatunki i ilości zestawione zostały w tabeli przedstawionej w punkcie 3.3. 

niniejszej karty informacyjnej.  

W celu ochrony sąsiednich gruntów, dróg i terenów leśnych przed skutkami prowadzonych prac 

górniczych w projekcie zagospodarowania złoża zostaną dla nich zaprojektowane pasy ochronne, wyznaczone 

zgodnie z Polską Normą „PN-G-02100 – Górnictwo odkrywkowe”. Zgodnie z ww. normą należy zachować:  

− od gruntów obcych – pas o szerokości 6 m;  

− od gruntów leśnych – pas o szerokości równej docelowej wysokości drzew, nie mniejszej niż 6 m;  

− od dróg – pas o szerokości 10 m.  

W ramach robót udostępniających nakładowe masy ziemne będą stopniowo usuwane, wraz z postępem 

prac wydobywczych, przy pomocy spycharki i/lub koparki oraz ładowarki. Nadkład złoża buduje gleba i 

zalegające pod nią piaski oraz piaski gliniaste. Grubość nadkładu wynosi od 0,0 m do 7,5 m, średnio 2,7 m. 

Usuwany nadkład gromadzony będzie na zwałach. Początkowo będzie usuwany na zwały zewnętrzne i 

tymczasowe wewnętrzne lub bezpośrednio do wyrobiska poeksploatacyjnego. Zwały wewnętrzne nadkładu 

sytuowane będą na dnie wyrobiska poeksploatacyjnego, powstałego po całkowitym wydobyciu danej części 

złoża. Docelowo nakład w całości zostanie wykorzystany do rekultywacji, głównie złagodzenia skarp 

końcowych i wyrównania dna wyrobiska poeksploatacyjnego oraz odtworzenia warstwy glebowej.  

Eksploatacja złoża prowadzona będzie metodą odkrywkową, systemem ścianowym, dwoma piętrami 

suchymi i jednym zawodnionym. W pierwszej kolejności urabiane będzie nadpoziomowo piętrem suchym, a 

następnie – podpoziomowo – piętrem zawodnionym. Ten sposób eksploatacji złoża nie rodzi konieczności 

obniżania lustra wody gruntowej w celu wydobycia kopaliny. Urabianie będzie się odbywać bez użycia środków 

wybuchowych, przy użyciu ładowarki bądź koparki (złoże suche) lub koparki (złoże zawodnione).  

Urobek odspojony ze ściany częściowo będzie sprzedawany bez obróbki (pospółka), bezpośrednio po 

wydobyciu, a częściowo poddawany przeróbce. Procent urobku sprzedawanego bez obróbki będzie uzależniony 

od zapotrzebowania rynkowego. Pospółka kierowana będzie za pomocą koparki na samochód załadowczy lub 

wozidło i wywożona poza teren złoża. Pozostałe wydobyte kruszywo poddawane będzie na obszarze złoża 

procesowi wstępnej przeróbki na przesiewaczu mobilnym, pracującym w technologii "na sucho". Kopalina 

wydobyta z piętra zawodnionego przed podaniem na przesiewacz kierowana będzie na pole odkładcze w celu 

odsączenia wody.  

W wyniku procesu przesiewania produktem będą frakcje kruszywa o różnych wielkościach ziaren. 

Frakcja poniżej 2 mm, w części zostanie przeznaczona na sprzedaż, ale głównie kierowana będzie na miejsce 

magazynowania piasków odsiewkowych i na bieżąco zostanie wykorzystana do wstępnych zabiegów 

rekultywacyjnych (wypełnienie wyrobisk poeksploatacyjnych). Przeznaczone na sprzedaż frakcje: 2-8 mm, 8-16 

mm, 16-31,5 mm, za pomocą samochodów ciężarowych lub wozideł transportowane będą do klienta. Frakcja 

nadsitowa (powyżej 31,5 mm) kierowana będzie na kruszarkę mobilną w celu rozdrobnienia na frakcje od 0-31,5 

mm.  

Zakłada się, iż proces przesiewania kruszywa prowadzony będzie po zmagazynowaniu odpowiedniej 

ilości urobku do przeróbki.  

Po zakończeniu wydobycia kruszywa ze złoża teren zostanie zrekultywowany. Przewidywanym 

kierunkiem rekultywacji wyrobiska jest kierunek rolny ze zbiornikiem wodnym. Rekultywacja gruntów 

poeksploatacyjnych będzie prowadzona na bieżąco wraz z postępem frontu eksploatacyjnego, gdy grunty staną 

się zbędne do celów eksploatacyjnych. Ostateczna decyzja dotycząca kierunku rekultywacji zostanie określona 

przez właściwy organ. 

Rekultywacja obejmować będzie dwa etapy:  

− etap pierwszy – rekultywacja podstawowa będzie polegać na przemieszczeniu mas ziemnych celem 

złagodzenia skarp wyrobiska poeksploatacyjnego, ukształtowaniu odpowiedniej niwelety terenu poprzez 

usunięcie zbędnych wyrobisk, wyrównanie i wyplantowanie uzyskanej powierzchni. Dno wyrównywane 

będzie w tej części wyrobiska, gdzie eksploatacja prowadzona będzie tylko w warstwie suchej;  

− etap drugi – rekultywacja szczegółowa polegać będzie na zagospodarowaniu powierzchni rekultywowanego 

terenu poza powierzchnią wody poprzez rozplantowanie warstwy glebowej nadkładu na niezawodnionej 

części wyrobiska poeksploatacyjnego.  

 

Do rekultywacji złoża mogą zostać wykorzystane odpady od zewnętrznych dostawców określone w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie odzysku odpadów poza instalacjami i 

urządzeniami (Dz. U. z 2015 r. poz. 796), po uprzednim uzyskaniu zezwolenia na przetwarzanie.  

Schemat technologiczny planowanego procesu wydobycia złoża przedstawiono poniżej.  

Ustawienie poszczególnych maszyn i urządzeń oraz rodzaj produkowanych frakcji może ulegać zmianie 

w zależności od potrzeb technologicznych. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Rozogi (Ul. .Wojciecha Kętrzyńskiego 22, 12-114 Rozogi, tel; 

89722-60-02). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu obowiązków prawnych ciążących na Administratorze jak również 

w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.)  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane nie będą przekazywane podmiotom zewnętrznym. 

 


